
Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 53/ZMČ/2013 

 
ke změně ve složení kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 14 

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 

I. b e r e  n a  v ě d o m í 
  

ukončení členství v kontrolním výboru Zastupitelstva městské části Praha 14                       
Ing. Ludmily Ševčíkové  
 

II. j m e n u j e 
 

Ing. Moniku Schovánkovou za člena kontrolního výboru Zastupitelstva městské části 
Praha 14 

 
III. u k l á d á 
 Radě městské části Praha 14 
 

informovat kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 14 o jmenování                  
Ing. Moniky Schovánkové 

 
T: 30. 11. 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:         Rada městské části Praha 14  
Na vědomí:     OPKČ, kontrolní výbor ZMČ Praha 14 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 54/ZMČ/2013 

 
k volbě přísedících Obvodního soudu pro Prahu 9 

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

I. z v o l i l o 
 

 přísedící Obvodního soudu pro Prahu 9 dle přílohy č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení 

 
II. u k l á d á 
 Radě městské části Praha 14 
 

zajistit doručení seznamu zvolených přísedících Obvodního soudu pro Prahu 9 
předsedovi Obvodního soudu pro Prahu 9 

 
T: 10. 12. 2013 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14 
Na vědomí:    OSO 



příloha č. 1 
 
 
 

Seznam kandidátů na funkci přísedících Obvodního soudu pro Prahu 9 
 

1. Ing. BAŠNÝ Jiří 
2. Ing. DANDA Jiří 
3. Ing. FELDMANOVÁ Jindřiška 
4. FIŘTOVÁ Marcela 
5. GABRIŠ Josef 
6. HOZOVÁ Božena 
7. JUDr. KRUPIČKOVÁ Janka 
8. MACHAČ Jiří 
9. PAVELEK Lubomír 
10. Mgr. RŮŽIČKA Jaroslav 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 55/ZMČ/2013 

 
k podání žádosti o dotaci do programu Podpora terénní práce pro rok 2014      

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e 

 
1. podání žádosti o dotaci ve výši 450.000 Kč do programu Podpora terénní práce pro 

rok 2014 vyhlášeného Úřadem vlády ČR 
 
2. závazek finanční spoluúčasti z rozpočtu městské části Praha 14 ve výši 235.491 Kč 

                             
II. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

zajistit zaslání usnesení Zastupitelstva městské části Praha 14 Úřadu vlády ČR                      
 

T: 15. 12. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    OSVZ, OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 56/ZMČ/2013 

 
k poskytování příspěvků pro oddávající z řad členů Zastupitelstva městské části          

Praha 14 na pokrytí nákladů spojených s ošacením a úpravou zevnějšku při zajišťování 
svatebních obřadů     

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e 

 
1. poskytování příspěvků pro oddávající z řad členů Zastupitelstva městské části           

Praha 14 na pokrytí nákladů spojených s ošacením a úpravou zevnějšku při 
zajišťování svatebních obřadů dle přílohy č. 1 tohoto usnesení – pouze v tiskové 
podobě 

 
2. zrušení platnosti usnesení č. 67/ZMČ/2011 ze dne 20. 12. 2011 

                             
II. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

zabezpečit poskytování příspěvků na pokrytí nákladů spojených s ošacením a úpravou 
zevnějšku při zajišťování svatebních obřadů pro oddávající z řad členů Zastupitelstva 
městské části Praha 14                       
 

T: ode dne 1. 1. 2014 a následně průběžně 
 

 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    OPKČ, OŘEŠ, KT, KS 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 57/ZMČ/2013 

 
k odnětí pozemků parc. č. 2827, 2828/1 a 2829, k. ú. Kyje, ze svěřené správy nemovitostí 

MČ Praha 14 
 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e 

 
odnětí pozemků parc. č. 2827, 2828/1 a 2829, k. ú. Kyje, ze svěřené správy nemovitostí 
MČ Praha 14 

                             
II. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

zajistit odeslání stanoviska MČ Praha 14 k odnětí pozemků parc. č. 2827, 2828/1                  
a 2829, k. ú. Kyje odboru městské zeleně a odpadového hospodářství MHMP a odboru 
evidence správy a využití majetku MHMP                        
 

T: 15. 12. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                             Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    OSMI 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 58/ZMČ/2013 

 
k uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 163/2012/OSMI/1030 

uzavřené se společností Skanska, a. s. 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e 

 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací č. 163/2012/OSMI/1030 
uzavřené se společností Skanska, a. s., kterým se upravuje postup předání jednotlivých 
pozemků v oblasti výstavby obytného souboru v Hostavicích 

                             
II. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací  
č. 163/2012/OSMI/1030 uzavřené se společností Skanska, a. s.                        
 

T: 31. 12. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                             Ing. Břetislav Vodák 
starosta městské části Praha 14                                     zástupce starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    OSMI 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 59/ZMČ/2013 

 
k podkladům pro Metropolitní plán  

„Úvodní rozvaha o charakteru území městské části Praha 14“  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

 
předložené podklady pro Metropolitní plán „Úvodní rozvaha o charakteru území 
městské části Praha 14“  

                             
II. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

informovat Zastupitelstvo městské části Praha 14 o průběhu zpracovávání 
Metropolitního plánu                        
 

T: průběžně 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    KS OÚR 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 60/ZMČ/2013 

 
k podnětu na změnu územního plánu SÚ hl. m. Prahy pozemků v  kat. území Černý 

Most, Hostavice a Kyje v zastavitelném území při ul. Ocelkova a oblasti Horních 
Čihadel dle studie zpracovávané Ateliérem KAAMA, s. r. o.        

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s o u h l a s í 

 
s podáním podnětu na změnu ÚPn pozemků v kat. území Černý Most, Hostavice a Kyje 
v zastavitelném území při ul. Ocelkova a oblasti Horních Čihadel dle studie 
zpracovávané Ateliérem KAAMA, s. r. o.  

                             
II. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

zajistit odeslání podnětu  na změnu územního plánu SÚ hl. m. Prahy pozemků                     
v kat. území Černý Most, Hostavice a Kyje v zastavitelném území při ul. Ocelkova               
a oblasti Horních Čihadel dle studie zpracovávané Ateliérem KAAMA, s. r. o. 
pořizovateli územně plánovací dokumentace MHMP – odboru stavebnímu a územního 
plánu                        
 

T: 30. 11. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    KS OÚR 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 61/ZMČ/2013 

 
k podnětu na změnu Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy pro pozemky 

parc. č. 84/1, 85/2 a další v kat. území Kyje při ulici Broumarská                    
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s o u h l a s í 

 
s podáním podnětu na změnu Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy pro 
pozemky parc. č. 84/1, 85/2 a další v kat. území Kyje při ulici Broumarská –                                   
dle příloh č. 1 a č. 4     
                              

II. u k l á d á 
Radě městské části Praha 14 

 
podat podnět na změnu Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy pro pozemky 
parc. č. 84/1, 85/2 a další v kat. území Kyje při ulici Broumarská na MHMP – odbor 
stavební a územního plánu                                               
 

T: 30. 11. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    KS OÚR 



Podnět k pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy 
 
A.1) Navrhovatel 
Městská část Praha 14 
Bratří Venclíků 1073 
198 21 Praha 9 
IČ 0023 1312 
zastoupená Bc. Radkem Vondrou, starostou městské části 
 
A.2) Vztah navrhovatele k dotčeným pozemkům 

 
Plocha 
č. 

 

Parc. č. Pozn. Vlastník Svěřená správa Plocha (m2) 
 

2725/2 část 
 

 2725/5 část 
 

 
 
1 

2725/6 část 
 

 
 
 

hl. m. Praha 

 
 
 
0 

 
 
 
1 515 m2 

 

84/2 část 
 

85/2 část 
 

       2815/2 
 

 

 
 
 
2 
 

2815/10 
 

 

 
 
 

hl. m. Praha 

 
 
 

městská část Praha 14 

 
 
 
1 724 m2 

 

84/1 část 
 

84/7 
 

 

84/8 
 

 

84/10 
 

 

 
 
 
 
 
3 
 

84/13 
 

 

 
 
 
 

hl. m. Praha 

 
 
 
 

městská část Praha 14 

 
 
 
 
3 397 m2 

 

 
 
B) Navrhovaná změna územního plánu 
Navrhuje se Změna Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, v platném znění (dále jen 
UPn), ve vazbě na výsledky ideové urbanistické soutěže Staré Kyje a s ohledem k zadání 
návazné zastavovací studie. Návrh se týká jádra historické obce Kyje a souvisejícího území, 
celek je zhruba vymezen železnicí Praha – Kolín, tokem Rokytky, břehem Kyjského rybníka        
a ulicí Za Školou. Návrh se týká tří z části navazujících ploch, úhrnem 6 636 m2. 
 
Na jihozápadní a východní straně zájmového území jsou navrženy celkem 3 plochy – severně 
(plocha č. 1) a jižně (plochy č. 2 a 3) při ulici Broumarská, se změnou využití částí stávajících 
ploch ZMK (zeleň městská a krajinná) na funkci SV (všeobecná smíšená). Pro celou 
navrhovanou plochu SV se předpokládá kód míry využití území D. 



 
C) Stávající využití ploch 
V ploše navrhované ke změně UPn na jihozápadní straně v severní poloze vůči ulici (plocha 
č. 1) velkou část zabírá komunikace ulice Broumarská a související zpevněné plochy, zbytek 
tvoří zeleň již je možné charakterizovat jako doprovodnou ke komunikaci. Jižní část (plocha 
č. 2) je takřka souvisle porostlá vzrostlými dřevinami, parter znehodnocují zbytky a základy 
někdejších staveb. 
 
Odlišná je plocha na východní straně (č. 3), kde část tvoří louka se vzrostlými dřevinami 
soustředěnými do menších skupin přimknutých ke břehu Rokytky. Zbytek plochy je 
zpevněný, zabírá jej technická infrastruktura – dešťová usazovací nádrž s obslužnou plochou. 
 
D) Odůvodnění navržené změny 
Urbanizované území městské části sestává, v důsledku historického vývoje, ze dvou řetězců 
osídlení při severním a jižním okraji správního obvodu. Prostorová roztříštěnost nepodporuje 
městský charakter prostředí a projevuje se též v úrovni identifikace obyvatel s jejich obcí. 
 
Jádro Kyjí se vyvinulo mimo radiální osy, čímž se též stabilizovala severojižní cesta (dnešní 
ul. Broumarská) – spojnice obou radiál. 
 
Podle výsledků ideové soutěže, závěrů poroty a mínění žadatele může posílení severojižní osy 
podpořit propojení obou radiál a tím přispět ke scelení urbánního prostředí městské části. 
 
Změna UPn jihovýchodně od kostela sv. Bartoloměje (plochy č 1 a 2) umožní scelení 
zástavby a jasné vymezení centrálního prostoru St. Kyjí v jeho jižní části, a to v intencích 
oceněných návrhů ideové soutěže a doporučení poroty. Možná zástavba je v souladu s 
historickým půdorysem jádrové obce. 
 
Změna na východní straně zájmového území (plocha č. 3) umožní rozšířit zastavitelnou 
plochu do vzdálenosti cca 15–25 m od břehové čáry rybníka, na březích Rokytky je 
respektován ÚSES v rozsahu dle UPn. 
 
Posílení zastavitelnosti celého prostoru má umožnit vznik převážně městské urbanistické 
struktury alespoň zčásti funkčně orientované na produkční a obchodní funkce, aby se využil 
městotvorný potenciál místa a co možná se naplnil cíl – scelení urbánního prostředí městské 
části. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 





Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 62/ZMČ/2013 

 
k plnění příjmů, čerpání výdajů a plnění finančního plánu zdaňované činnosti            

městské části Praha 14 za 1. - 3. čtvrtletí roku 2013 
 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. b e r e  n a  v ě d o m í 

 
 1. plnění příjmů a čerpání výdajů městské části Praha 14 za 1. - 3. čtvrtletí roku 2013 
         
  příjmy                                                                                      177.129,86  tis.  Kč 
          výdaje                                                                                      181.728,24  tis.  Kč 
          z toho: 
          kapitálové                                                                                  25.954,18  tis.  Kč 
          běžné                                                                                        155.774,06  tis.  Kč 
          financování                                                                                  4.598,38  tis.  Kč 
 
 2. plnění finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 14 za 1. - 3. čtvrtletí 

roku 2013 s hrubým hospodářským výsledkem ve výši 39.075 tis. Kč      
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                     Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Na vědomí:    OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 63/ZMČ/2013 

 
k III. změně rozpočtu městské části Praha 14 na rok 2013 

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 
 11., 12., 13., 14., 15. a 16. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Na vědomí:    OŘEŠ 
 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 64/ZMČ/2013 

 
k návrhu na 2. úpravu finančního plánu městské části Praha 14 na rok 2013 

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e 

 
 

 2. úpravu finančního plánu městské části Praha 14 na rok 2013 dle přílohy č. 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Na vědomí:    OŘEŠ 



Návrh 2. úpravy FP na rok 2013 
Městská část Praha 14 

Finanční plán na rok 2013 
v tis. Kč 

                        Finanční plán  CF 
     FP 1. úprava FP 2. úprava Příjmy 

Pronájem bytových prostor   63 654 68 354 66 754 
Pronájem nebytových 
prostor 

  23 350 23 350 22 950 

Pronájem 
pozemků 

   2 265 2 265 2 265 

Prodej bytových domů v rámci 
privatizace 

 4 672 4 672 4 622 

Prodej pozemků a budov   1 000 130 130 
Úroky z účtů zdaňované 
činnosti 

  1 380 1 380 1 380 

Ostatní výnosy    3 200 8 440 8 440 
Celkem     99 521 108 591 106 541 

     Náklady Náklady Výdaje 
Velké opravy DBF a nebytových 
objektů 

 0 0 0 

Malé opravy a 
údržba 

   28 713 29 055 29 055 

Revize a ostatní služby   8 500 8 500 8 500 
Odměna za správu (SMP14, a. s.)  15 442 15 442 15 442 
Zůstatková cena prodaného majetku  1 290 1 290 0 
Daň z převodu nemovitostí   1 050 1 050 1 050 
Spotřeba materiálu a 
energie 

  2 200 2 000 2 000 

Právní a ekon.služby (soudní popl., výpisy z 
kat.nem.) 

2 100 2 100 2 100 

Ostatní náklady    3 515 5 200 5 200 
Celkem     62 810 64 637 63 347 

        
Hospodářský výsledek před 
zdaněním 

 36 711 43 954 43 194 

        
Odpisy HIM 
daňové 

   23 000 23 000 0 

Předpokládaná daň z příjmů za rok 
2013 

 2 605 3 981 3 981 

Hospodářský výsledek po předpokládaném 
zdanění 

34 106 39 973 39 213 

        
Převod finančních prostředků do rozpočtu hlavní 
činnosti 

25 000 25 000  

        
V Praze dne 6.11.2013      
Zpracoval: Ing. Milan Šprysl      



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 65/ZMČ/2013 

 
rozpočtové provizorium finančního hospodaření městské části Praha 14 

na rok 2014 
       

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

 
I. s c h v a l u j e 

 
 1. návrh Zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria městské části    

Praha 14 na rok 2014 dle přílohy č. 1 
 
 2. návrh rozpočtového provizoria pro 1. čtvrtletí roku 2014 dle přílohy č. 2 
 
 3. poskytnutí přechodné finanční výpomoci občanskému sdružení ČČK ve výši 

900.000 Kč a občanskému sdružení Jahoda ve výši 300.000 Kč na úhradu 
provozních výdajů, která bude v obou případech městské části Praha 14 vrácena 
v průběhu roku 2014 

                             
II. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

1. zabezpečit realizaci tohoto usnesení 
                      
2. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 14 návrh rozpočtu po schválení státního 

rozpočtu 
 

 
 

 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                     Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    OŘEŠ, odbory úřadu, příspěvkové organizace 



příloha č. 1 
Městská část Praha 14 
 
Zásady pro hospodaření v období rozpočtového provizoria MČ Praha 14  

na rok 2014 
 
 
Vzhledem k tomu, že rozpočet MČ Praha 14 nemohl být schválen před 1. lednem 
rozpočtového roku 2014, bude se řídit rozpočtové hospodaření MČ Praha 14 v době do   
schválení  rozpočtu  na   rok  2014   Zastupitelstvem MČ Prahy 14  pravidly  rozpočtového   
provizoria, v souladu s § 13  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

1) MČ Praha 14 bude čerpat měsíčně běžné výdaje maximálně do výše 1/12 schváleného 
rozpočtu na rok 2013. 

 
2) Výdaje na zimní údržbu v oddílu 22 – Doprava, budou čerpány dle potřeby, na 

příslušných položkách oddílů paragrafů 2212 – Silnice, 2219 – Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací, 2229 – Ostatní záležitosti v silniční dopravě.  

 
3) Výdaje na zajištění  projektů spolufinancovaných z fondů Evropské unie lze v období 

rozpočtového provizoria čerpat v návaznosti na závazky z uzavřených smluv. 
 

4) Výdaje na zajištění studií a zpracování žádostí projektů spolufinancovaných z fondů 
Evropské unie lze čerpat  dle potřeby.  
 

5) MČ Praha 14  v  období  rozpočtového  provizoria   přizpůsobí   reálný  průběh   svých   
výdajů skutečnému  objemu  použitelných  peněžních  prostředků  se  zohledněním 
možného poklesu příjmů. 

 
6) Plynulost finančního  hospodaření  vyžaduje,  aby  včas  a  řádně byly plněny zejména   

zákonné, ale i smluvní povinnosti MČ Praha 14. 
 

7) V období rozpočtového provizoria by MČ Praha 14 neměla uzavírat nové smluvní 
vztahy,  pokud není jistota, že na jejich plnění bude mít potřebné finanční prostředky. 

 
8) Rozpočtové  příjmy  a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria  se  stávají 

příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení.  
 

9) Kapitálové výdaje budou použity na úhradu investičních akcí, jejichž realizace, 
dokončení a fakturace bude probíhat počátkem roku 2014, a smluvních vztahů, které 
přecházejí z roku 2013 včetně výdajů na realizaci projektů spolufinancovaných 
z fondů Evropské unie. 

 
10) Rada MČ Praha 14 může navýšit měsíční limity odborů z důvodu havarijních a 

nepředvídatelných stavů  v souhrnné  výši  za všechny odbory  200,00 tis.  Kč. 
 

11) Rada   MČ  Praha  14   může    schválit  použití  rezervy  na  kapitálové výdaje ve výši  
            200,00 tis. Kč. 
 



 
 
 
 
 
Na  financování  výdajů  v období  rozpočtového  provizoria   použije  městská část 
Praha  14  zdroje,  které jsou převáděny prostřednictví MHMP, tj.: 

 
 

- převedenou část   dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
- převedenou část   dotace ze státního rozpočtu  

(rozpis dotace   ze  státního  rozpočtu  pro  městské části hl. m. Prahy na rok 2014 
vychází z  návrhu zákona o státním rozpočtu na rok 2014, který  podléhá schválení 
Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR). 

- převedenou daň z nemovitostí. 
Na zabezpečení výdajů doplňují příjmovou základnu vlastní příjmy městské části 
předpokládaného celoročního rozpočtu.  
Převod ze zdaňované činnosti doplňuje příjmovou základnu v max. výši  50.000,00 tis. 
Kč. 
V případě  nutnosti je možno použít vlastní prostředky účelových fondů, zejména Fondu 
rezerv a rozvoje.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 2  
 
 

NÁVRH ROZPOČTOVÉHO PROVIZORIA  PRO 1. ČTVRTLETÍ ROKU 2014 
(a pro každé případné další čtvrtletí) 

 
 

BĚŽNÉ VÝDAJE      
 v tis. Kč 

 
***) u odboru Kancelář tajemníka-oddělení informačních technologií se jedná o upravený rozpočet  
 
Nad stanovený limit je možno čerpat dle „Zásad hospodaření v období rozpočtového provizoria“: 
*)    -   Výdaje na zimní údržbu budou čerpány dle potřeby. 
 
**)  - Výdaje  na projekty spolufinancované z fondů Evropské unie  (včetně povinného 

spolufinancování) budou čerpány v návaznosti na uzavřené smlouvy  dle  potřeb  MČ 
Praha 14 (v rámci jednotlivých odborů dle věcné příslušnosti). 

- Výdaje na zajištění studií a zpracování žádostí projektů spolufinancovaných z fondů 
Evropské unie budou čerpány dle potřeby.  

 

 
 

Odbor 

 
 

Schválený 
rozpočet 2013 

(SR 2013) 
 

Návrh rozpočtového 
provizoria 

 
pro 1. čtvrtletí roku 2014 

(25 % ze SR 2013) 
(případně každé další čtvrtletí) 

01 – Odbor hospodářské správy 20.780,00 5.195,00 

02 – Kancelář starosty 5.575,00 1.393,80 

03 – Odbor sociálních věcí  a zdravotnictví  5.482,00 1.370,50 

04 – Odbor řízení ekonomiky a školství 5.090,00 1.272,50 
06 – Odbor řízení ekonomiky a školství -

oddělení školství v tom neinv. přísp. ZŠ a 
MŠ 50.006,40 12.501,60 

05 – Odbor správy majetku a investic  1.976,10 494,00 
 
07 – Kancelář tajemníka- odd. infor. 

technologií       ***) 7.255,70 1.813,90 

08 – Odbor výstavby 335,00 83,70 

09 – Odbor právních a kontrolních činností   155,00 38,80 

10 – Odbor dopravy a ochrany prostředí 24.780,00  *)   6.195,00 

11 – Kancelář tajemníka  87.610,00 21.902,50 
21–  Praha 14  kulturní, příspěvková 

organizace 7.985,00 1.996,30 

CELKEM 217.030,20 
   

**)54.257,60 



KAPITÁLOVÉ VÝDAJE         v tis. Kč 

 
ZŠ Vybíralova – energetická úspora 
Realizace akce spočívá v provedení stavebních úprav, které povedou ke zlepšení tepelně-izolačních 
vlastností objektů, a tím následně  k  energickým úsporám a odstranění špatného technického stavu 
pláště budovy. Opatření spočívají v provedení sanací konstrukcí před zateplením, zateplení 
obvodového pláště včetně výměny původních prosklených výplní otvorů.  
Zhotovitel: IMOS Brno a. s. 
Jedná se o dofinancování akce včetně uvolnění pozastávky. 

 
MŠ Paculova – energetická úspora 
Realizace akce spočívá v provedení stavebních úprav (včetně sanace konstrukcí před 
zateplením), které povedou ke zlepšení tepelně-izolačních vlastností objektů, a tím následně 
k  energickým úsporám. V minulých letech byla již provedena výměna prosklených výplní 
otvorů a rekonstrukce střechy. Současně dojde i k využití dvou rozměrných otevřených teras, 
které budou obezděny, čímž dojde ke zhodnocení uspořádání tříd. V prostorách teras jsou 
nově navrženy ložnice dětí. 
V 1. čtvrtletí 2014 se předpokládá výběr zhotovitele. Finanční prostředky budou pokrývat 
náklady spojené s výběrem zhotovitele a spolupráci se SFŽP. 
Termín realizace stavební části 2015. 
 
Úprava předprostoru ÚMČ P14 
Cílem stavebních prací je rekonstrukce a úprava předprostoru ÚMČ P14 s cílem zlepšení 
bezbariérové dostupnosti objektů pro občany s omezenou pohyblivostí. Mezi místy 
stávajících přístupových cest do objektů bude zřízena nezbytná zpevněná komunikační plocha 
ve výškové úrovni vstupu do spodního objektu doplněná mobiliářem. Všechny stávající cesty 
budou rekonstruovány a současně bude provedena i výměna dlažby v místech vstupů do 
objektů za protiskluzovou. Spoluúčast z rozpočtu  hl. m. Prahy v 2013 se předpokládá 
v částce 520 tis. Kč.   
Zhotovitel: Kaziko a.s., Praha 9 
Jedná se o dofinancování akce včetně uvolnění pozastávky. 

 
 
 
 
 
 

 
Investiční akce 

 
Částka 

ZŠ Vybíralova – energetická úspora budovy  16.500,00 
MŠ Paculova – energetická  úspora budovy 250,00 
Úprava předprostoru ÚMČ Praha 14 1.430,00 
MŠ Vybíralova 969 – gastro 1.000,00 
Pasportizace MŠ a ZŠ Praha 14 680,00 
CELKEM 19.860,00 



 
MŠ Vybíralova 969 – gastro vybavení  (detašované pracoviště) 
Pro detašované pracoviště (MŠ Vybíralova  č. p. 969) bude stravování zajištěno z kuchyně kmenové 
mateřské školky Vybíralova č. p. 968, která bude dovybavena potřebným gastro zařízením (vzhledem 
ke zvýšené kapacitě – 2 třídy po 28 dětech).  
Financování akce proběhne v lednu 2014. 

 

 
Pasportizace MŠ a ZŠ Praha 14 
Pasportizace budov je nutná k zjištění skutečného stavu  po  jejich částečných opravách v minulosti a 
plánování budoucích akcí. Jedná se o kompletní posouzení budov z hlediska stavebního stavu a statiky 
včetně technického zabezpečení budov (elektro, ZTI, ÚT, vzduchotechnika). Součástí bude také hrubý 
rozpočet na nezbytně nutné práce k odstranění závad včetně časového rozvrhu jejich odstraňování.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 66/ZMČ/2013 

 
k pověření Rady městské části Praha 14 k vyhlášení grantových řízení                          

městské části Praha 14 na rok 2014 
       

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 

 
I. s o u h l a s í 

 
 s vyhlášením grantových řízení pro rok 2014 v oblastech: 
 

- příspěvek na zajištění služby v celkové částce 400 tis. Kč 
- podpory sportovních a volnočasových aktivit a Místní Agendy 21 v celkové částce 
   600 tis. Kč 
- podpory kultury a umění v celkové částce 200 tis. Kč 
- podpory činnosti tělovýchovných zařízení – částka bude upřesněna v návaznosti na 

výši dotace poskytnuté z HMP z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů                
a jiných technických herních zařízení 

 
s tím, že konečné přidělení prostředků podléhá schválenému rozpočtu městské části 
Praha 14 

                             
II. p o v ě ř u j e 

Radu městské části Praha 14 
 

ke schválení vyhlášení grantových řízení dle bodu I. tohoto usnesení 
                      

T: 31. 12. 2013 
 

 
 
 
 
 
          Bc. Radek Vondra                                                      Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
Na vědomí:    OSVZ, KS OSPK, OŘEŠ 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 67/ZMČ/2013 

 
k informaci o plnění úkolů Zastupitelstva městské části Praha 14 

 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 
 

I. b e r e  n a  v ě d o m í    
 
informaci o plnění úkolů Zastupitelstva městské části Praha 14  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
          Bc. Radek Vondra                                                       Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
 
 
Na vědomí:   členové Zastupitelstva městské části Praha 14 
 



Městská část Praha 14 
 

Zastupitelstvo městské části 
 

U s n e s e n í 
 

13. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 14 
konaného dne 26. 11. 2013 

 
č. 68/ZMČ/2013 

 
ke změně Nadační listiny a Statutu Nadace pro rozvoj městské části Praha 14                              

a ke změně právní formy této nadace na nadační fond 
       

 
Zastupitelstvo městské části Praha 14 

 
I. s c h v a l u j e 

 
1. změnu Nadační listiny a Statutu Nadace pro rozvoj městské části Praha 14 ke dni           

1. 1. 2014 s tím, že do Nadační listiny bude vložen čl. 7a a do Statutu čl. Xa s tímto 
textem: 

 
 „Správní rada může v souladu s ust. § 391 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, po předchozím vyjádření revizora, rozhodnout o změně právní formy 
nadace na nadační fond, avšak jen pokud došlo ke snížení hodnoty nadační 
jistiny pod výši stanovenou v § 330 odst. 1 na dobu nikoli přechodnou“ 

  
 2. revokaci usnesení č. 3/ZMČ/2013 ze dne 12. 2. 2013  
 
II. b e r e  n a  v ě d o m í                             
 

připravovanou změnu právní formy Nadace pro rozvoj městské části Praha 14 na 
Nadační fond pro rozvoj městské části Praha 14 postupem v souladu s novou právní 
úpravou, účinnou od 1. 1. 2014 

 
III. u k l á d á 

Radě městské části Praha 14 
 

seznámit předsedu správní rady Nadace pro rozvoj městské části s tímto usnesením 
 

T: 15. 12. 2013 
 

 
 
 
 
 
 
 

          Bc. Radek Vondra                                                     Ing. Mgr. Lucie Svobodová 
starosta městské části Praha 14                                zástupkyně starosty městské části Praha 14 
 
Provede:        Rada městské části Praha 14      
Na vědomí:    OPKČ, předseda správní rady Nadace 


